#### 7. NOMBRAMIENTO DE NOTARIO

ARV, Real 648, fol. 21 r.

*Notaria per totam terram*

Nos Philippus, etcetera. Attendentes te fidelem nostrum T, oriundum loci de T, praedicti nostri Valentiae Regni, idoneum esse et suficiente ad tabellionatus officium exercendum (prestito prius per te in nostra Regia Cancelleria iuramento, quod bene fideliter et legaliter te habebis in exercendo officio memorato), facimus, constituimus et creamus te dictum T, notarium publicum per totum praedictum Valentiae Regnum. Itaque in universis et singulis civitatibus, oppidis, villis et locis eiusdem Regni possis et valeas recipere et confidere acta, testamenta, codicillos, attestaciones testium, sententias et quaslibet alias scripturas publicas et autenticas, quorumcumque contractuum fuerint et eas scribere seu scribi facere, de quibus siquidem protocolla sive capibrevia facis notularum, ut eternae memoriae comendentur. Nos enim ipsis testamentis, codicillis, testium attestacionibus, sententiis, instrumentis et aliis scripturis tuis publicis et autenticis per te bene fideliter et legaliter recipiendis et conficiendis aut scribendis seu scribi faciendis

(ut praehabetur autoritatem regiam nostram interponimus pariter et decretum). Itaque in iudicio et extra ab omnibus fides plenaria adhibebatur eaque omnimodam obtineant roboris firmitatem tamquam publica manufactis, dum tamen subscriptionem tuam et signum apposueris in eisdem qua te auctoritate nostra regia notarium publicum et ipsis contractibus interfuisse tenearis confiteri. Mandantes per presentem cartam nostram gerentibus vices generalis gubernatoris et baiulis generalibus dicti et presentis Regni, tam citra quam ultra Xixonam constitutis et constituendis, dictorumque locatenentibus et subrogatis caeterisque universis et singulis officialibus nostris, tam maioribus quam minoribus, ultimis dictiis nostrae constitutis et constituendis et praesentibus et futuris quod te dictum T pro notario publico per totum Regnum Valentiae habeant et teneant, reputent, honorificent atque tractent et scripturis tuis publicis et autenticis per te bene fideliter et legaliter recipiendis et conficiendis, scribendis seu scribi faciendis, in iudicis et extra adhibeant plenam fidem tamquam publica manufactis. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus regio communi sigilo impendenti munitam. Datum in civitatis nostra Valentiae die T mensis T anno T, regnorumque nostrum, etcetera.

Covarruvias, vicecancellarius.

## 8. COMISIÓN DE NOTARÍA

ARV, Real 648, fol. 21r.-v.

### *Comisio notariae per Regnum*

Nos Philippus, etcetera, dilectis et fidelibus nostris T et T, villaे T habitatoribus, salutem et dilectionem. Quia fidelis noster T, villaе de T praeфati nostri Valentiae Regni ortus, his quae pertinent ad artem notariae (ut intelleximus) operam dedit cupique auctoritate nostra notarius fieri et nobis placeat, si examinatus in arte ipsa idoneum et suficiens ac etiam bonis moribus reperiatur, ideo de vestra fide et suficiencia ad modum confidentes tenore presentium de nostra certa scientia et auctoritate vobis dicimus, comitimus et iubemus, quod ante quam ad examen dicti T procedatis afigere faciatis ad ianuas curiarum gubernationis vel iustitiae dictarum villaе T, quoddam cartellum manu vestra subscriptum, quod ibi afixum et inmobile per 8 dies continuos, sub gravibus peniternaneat. Per quod universis et singulis personis innotescant praeфatum T hanc nobis obtinuisse comisionem ut ea mediante notarius publicus creetur iniungendo praedictis personis quo dicto tempore durante praedicent vobis quodcumque obstaculum crimen vel delictum, quod supplicante comisse vel si pravis moribus affectum esse intellexerint ne indignus ad hoc officiu m admitatur, et elapsis dictis octo diebus, probus, fidus, legalis, bonis moribus repertus fuerit vestram conscientiam super hoc onerantes post modum ea qua decet diligencia et atentione super his de quibus notarii noviter creant [...] examini solent et debent interrogabit et examinabit et si ipsum idoneum et suficiensem ad tabellionatus officium exercendum inveneritis et vobis visum fuerit admitti debere eo quod moribus publicum artis suficiencia convenient recipietis ab eo obligationem / et fideiussionem per notarios in eorum creatione apud cancellariam nostram prestari solitum, volentes quantum ad hac domum vestram dicti T pro cancellaria nostra reputari et haberi et de idoneitate, obligatione et fideiussione antedictis protonotarium nostrum seu eius locumtenentem certiorem redditis, ad quem obligationem ipsam tabellionatam admittitis, ut facta per nos legitima admisione dicti T ad dictum officium exercendum ac etiam exacto ab eo vel eius procuratore solito iuramento in nostra cancellaria inde carta notariae expediri et parti tradi et apud regestrum in calce ipsius iuramentum et obligatio confirmari valeat. Volumus tamen, quod si dictus T ante expeditionem privilegii dicto artis notariae officio non credimus incidat uti tentaverit, quod in poenam falsi et tamquam comites crimen falsi puniatur. Nos enim super praemissis omnibus et singulis locum vices et voces nostras regias plenarie commitimus per praesentes. Datum Valentiae.